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Име   Искушение 
Клас   Проект 1 
Датум    

Искушението во Библијата 
1. Дали Бог ги искушува луѓето да направат грев?  (Јаков 1:13)   

2. Кој ги искушува луѓето да направат грев?  (Кој го искушуваше Исус да направи 
грев?)  Прочитај Матеј 4:1-11.   

3. Кој е крајниот резултат кога човек ќе се предаде на искушението?   
Прочитај Јаков 1:15.  

4. Како можеме да го надминеме искушението?  (одговор во 2 дела)   
Прочитај Јаков 4:7. 

А.  

Б.  

5. Кој совет ни е даден во 1 Солунјаните 5:22 за причините кои нè доведуваат до 
искушение? 

  

  

6. На што треба да размислуваме, кога сме искушувани?   
Прочитај Колосјаните 3:1-2. 

  

  

  

7. Прочитај Матеј 4:1-11.  Пронајди ги трите работи на кои сатаната го наведуваше 
Исус да ги направи, искушувајќи Го. Во одговор на прашањата, откако ќе го 
напишеш искушението, на празната линија наведи го стихот “Матеј  ”. 

 Прво искушение:  Матеј   

A. На што го наведуваше сатаната Исус да направи, искушувајќи Го? 

  

  

  

B. Која беше потребата на Исус, а која сатаната се нудеше да ја исполни? 

  

  



  

Искушение 
Проект 1, страна 2 

7. Искушенијата на Исус  (продолжува) 

Второ искушение:  Матеј_______________ 

A. На што го наведуваше сатаната Исус да направи, искушувајќи Го? 

  

  

  

Б. Која беше потребата на Исус, а која сатаната се нудеше да ја исполни? 

  

  

  

Трето искушение:  Матеј _______________ 

А. На што го наведуваше сатаната Исус да направи, искушувајќи Го? 

  

  

  

Б. Која беше потребата на Исус, а која сатаната се нудеше да ја исполни? 

  

  

  

8. Во кои области од твојот живот си најмногу искушуван? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Име   Искушение 
Клас   Проект 2 
Датум    

Да ги препознаам моите искушенија 
1. Направи листа на најголемите искушенија со кои се соочуваш во твојот живот.   

  

  

  

2. Размисли за некои од твоите скорешни ситуации кога си бил искушуван да 
направиш грев.  Одбери 4 примери од нив и одговори ги следниве прашања.  
Забелешка:  Прашањата 4 и 5 во секој од примерите не треба да ги одговориш 
додека не присуствуваш на првиот час од сесијата Искушение. 

Пример 1  
1. Датум_____________  Време___________  Место  

2. Личност(и) кои били вклучени   

3. Кажи накратко што се случи.  

  

  

4. Дали сатаната се обидуваше да те натера да исполниш некоја твоја  потреба или 
желба?  

    

5. Која беше потребата или желбата?    

  

  

Пример 2  
1. Датум_____________  Време___________  Место  

2. Личност(и) кои били вклучени   

3. Кажи накратко што се случи.  

  

  

4. Дали сатаната се обидуваше да те натера да исполниш некоја твоја  потреба или 
желба?  
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Проект 2, страна 2 

Пример 2   (продолжува)  

5. Која беше потребата или желбата?    

  

  

Пример 3   

1. Датум_____________  Време___________  Место  

2. Личност(и) кои били вклучени   

3. Кажи накратко што се случи.  

  

  

4. Дали сатаната се обидуваше да те натера да исполниш некоја твоја  потреба или 
желба?  

    

5. Која беше потребата или желбата?    

  

  

Пример 4   

1. Датум_____________  Време___________  Место  

2. Личност(и) кои били вклучени   

3. Кажи накратко што се случи.  

  

  

4. Дали сатаната се обидуваше да те натера да исполниш некоја твоја  потреба или 
желба?  

    

5. Која беше потребата или желбата?    

  

  



Име   Искушение 
Клас   Проект 3 
Датум    

Моите потреби и желби 
Целта на овој проект е одблиску да се разгледа поврзаноста меѓу нашите потреби и 
желби и искушенијата.  Страните 7-12 од Прирачникот за Студенти  содржат некои од 
овие исти теми.  Додека работиш на овој Проект, слободно користи го Прирачникот за 
Студенти, како и твоите забелешки од самиот час. 

1. На овој курс, искушенијата се дефинирани како оние моменти кога сатаната се 
обидува да те натера да ги прекршиш Божјите закони, за да исполниш некоја 
твоја потреба или желба. 

А. Напиши дефиниција за “потреби.”  

  

  

Б. Напиши дефиниција за “желби.”  

  

  

В. Објасни ја разликата помеѓу нив. 

  

  

  

  

  

2. Направи листа на главните потреби во твојот живот кои сатаната ги искористил 
за да те искушува.  Можеш да додадеш и други потреби за кои веруваш дека 
сатаната ќе ги искористи како средство за искушение во иднина. 

    

    

    

3. Направи листа на желби во твојот живот кои сатаната ги искористил за да те 
искушува.  Можеш да додадеш и други желби за кои веруваш дека сатаната ќе ги 
искористи како средство за искушение во иднина. 

    

    

    



  

Искушение 
Проект 3, страна 2 
4. Една од омилените лаги на сатаната е да те искушува во област каде што ти имаш 

реална потреба и да ти каже дека ти треба да преземеш чекор и да си ја исполниш 
таа твоја потреба веднаш и сега – на негов начин.  Библијата јасно ни кажува што 
ни ветил Бог за нашите потреби. Прочитај Филипјаните 4:19. 

A. Што ни вели овој стих? Што ќе направи Бог? 

  

  
Б. Како може овој стих да ти помогне кога си искушуван? 

  

  

В. Ако имаш вистинска потреба, а Бог не ја исполнува, што треба да направиш? 
Што ти кажува ова за Бог? 

  

  

  

Прашања за дополнително проучување 
5. Новиот Завет ни дава многу примери од животот на мисионерот Павле.   

Прочитај Филипјаните 4:10-13 и 1 Тимотеј 6:6-10.   
Кои важни лекции ги научил Павле за кои сме сигурни дека му помогнале кога 
наишол на искушенија?  Како лекциите што ги научил Павле, можат да ти 
помогнат на тебе кога се соочуваш со искушенија?  

6. Прочитај Матеј 6:24-34.   
А. Според Матеј 6:33, што ни вели Бог да направиме ако сакаме нашите 

потреби да бидат исполнети? 
Б. Матеј 6:33 зборува за “сето тоа“ кое е наведено во Матеј 6:25-32.   

Прочитај ги тие стихови и направи листа на потребите и желбите кои се 
наведени. Откако ќе го запишеш секое од тие нешта, напиши, дали тоа 
нешто е потреба или желба. 

7. Прочитај Псалм 37:1-11. 
A. Што ти ветува Бог дека ќе ти даде во 4тиот стих? 
Б. Кои се условите кои Бог бара да ги имаш во твојот живот за Тој да ги 

исполни желбите на твоето срце?  Прочитај ги стиховите 1-11. 
8. Бог не ветил дека ќе ги исполни нашите потреби и желби тогаш кога ние сакаме и 

Му го кажуваме тоа.  Прочитај Второзаконие 8:1-3.   
A. Според 2риот стих, зошто Бог пратил испитувања и неволји во нивните 

животи? 
Б. Прочитај Второзаконие 8:3.  Потоа, прочитај Матеј 4:1-14.   

Која важна Божја вистина е јасно ставена на знаење во овие два стиха? 



Име   Искушение 
Клас   Проект 4 
Датум    

Како Библиските ликови се справувале со своите 
искушенија 

Избери еден од понудените Библиски текстови подолу и одговори на сите прашања од 
овој проект. Со дадениот одговор на секое прашање, запиши го бројот на стихот/овите  
од кој го земаш твојот одговор, нпр. стих 10.  Одговорот напиши го со твои зборови. 

Штиклирај го Библискиот текст што го избра. 

 Даниел 1,    Даниел и неговите тројца пријатели 

 Даниел 3,    Седрах, Мисах, и Авденаго 

 Битие 39,    Јосиф во Египет 

 Матеј 26, или  Марко 14, или  Лука 22,  Петар се откажува од 
Христос 

 Битие 3,    Адам и Ева 

1. На кој грев оваа/ие личност/и била/е искушувана/и да го направи/ат?  стих.   

  

  

  

  

2. Која потреба би се исполнила со ова, во неговиот живот (нивните животи)?   

стих._______    

  

  

  

3. Дали таа/тие личност/ти попуштила/е и му се предала/е на искушението?    

4. Кои биле последиците од неговите/нивните постапки?  Што се случило кога тие 
се спротивставиле или пак му се предале на искушението?  стих.   
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5. Ако личноста/ите се спротивставила/е на искушението, како тој/тие го сториле 
тоа?  Опиши што направил/е тој/тие за да му се спротивстават на искушението. 

стих.    

  

  

  

  

6. Доколку личност/ите попуштила/е и му се предала/е на искушението, одговори го 
прашањето:  Каква слабост имала/ле личноста/ите во својот однос со Бог? 

стих.    

  

  

  

  

7. Во кои области од своите животи би требало овие луѓе да растат, за следниот пат 
да можат да се спротивстават на ова искушение? 

стих.    

  

  

  

  

8. Доколку си ти на местото на оваа личност, размисли како ти би реагирал во таа 
ситуација? Објасни го твојот одговор. 

  

  

  

  

  

  

  



Име   Искушение 
Клас   Проект 5 
Датум    

Нов поглед на старите искушенија 
Овој проект оди заедно со она што го изработи на проектот 2.  Погледни го примерот 
што си го опишал во проектот 2.  Сега разгледај ја повторно Библиската шема која 
треба да ја користиме за да ги надминуваме искушенијата со кои се соочуваме.   
(Види ги 6те чекори потребни за надминување на искушението на страна 15 од 
Прирачникот за Студенти.)  Одвој неколку минути и сонувај со отворени очи.  
Замисли си дека повторно се соочуваш со истото искушение, но, овој пат, ја користиш 
оваа нова шема.  Одбери два од примерите кои си ги искористил во проектот 2. 

Пример 1 

1. Запиши, како би ја употребил оваа нова Библиска шема во таа ситуација. Кажи, 
што би ти се случило на тебе, како и на другите луѓе вклучени во ситуацијата. 

  

  

  

  

  

  

2. Како би постапил? Кои поинакви мисли и постапки би ги употребил? 

  

  

  

  

  

  

  

3. Како оваа твоја поинаква реакција би ги променила резултатите од она што би се 
случило потоа? 
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Пример 2 

1. Запиши, како би ја употребил оваа нова Библиска шема во таа ситуација. Кажи, 
што би ти се случило на тебе, како и на другите луѓе вклучени во ситуацијата. 

  

  

  

  

  

  

2. Како би постапил? Кои поинакви мисли и постапки би ги употребил? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3. Како оваа твоја поинаква реакција би ги променила резултатите од она што би се 
случило потоа? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Име   Искушение 
Клас   Проект 6 
Датум    
Користење на нова шема за да реагираш на искушение 

Во втората глава од прирачникот за студенти, зборувавме за стекнувањето со нова, 
Библиска шема, која треба да ја користиме, кога сме искушувани.  Овде се повторно 
наведени клучните чекори од оваа шема. 

Чекори потребни за надминување на искушението 
1. Сфати дека си искушуван 
2. Кажи “НЕ" на искушението 
3. Почни да разговараш со Бог 
4. Запрашај се себеси, “Која потреба сатаната сака да ме натера да ја исполнам?” 
5. Види кои се Божјите начини за да се избавиш од ова искушение 
6. Постави си цели кои ќе ти помогнат да ги исполниш твоите потреби на Божји 

начин 
Од Прирачникот за Студенти стр. 15 

Обиди се да ја искористиш оваа Библиска шема, кога ќе бидеш искушуван во следните 
неколку дена. Откако си се обидел да постапуваш според оваа нова шема, тогаш 
пополни го овој проект. 
1. На што беше искушуван да направиш?  

  

  

  
2. Датум   Време   Место   
3. Личност/и вклучени  
4. Наведи, накратко оценка за она што се случи, искористи ги 6-те чекори од нашата 

Библиска шема и објасни што се случи кога се обиде да ја користиш шемата.  
Нпр. За да оцениш колку добро си го користел Чекорот 1, “Сфати дека си 
искушуван,” запиши, кога и како си сфатил дека си во искушение.  Кажи која 
беше твоја прва реакција. Дали веднаш премина на чекорот 2? 

Чекор 1.  Сфати дека си искушуван. 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка 

  

  

  

  



  

Искушение 
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Чекор 2.  Кажи “НЕ" на искушението. 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка 

  

  

  

  

  

  

Чекор 3.  Почни да разговараш со Бог. 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка 

  

  

  

  

  

  

Чекор 4.  Запрашај се себеси, “Која потреба сатаната сака да ме натера да 
ја исполнам?” 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка 

  

  

  

  

  

  



Име   Искушение 
Проект 6 
Страна 3 

Користење на нова шема за да реагираш на искушение 
(Продожува) 

Чекор 5.  Види кои се Божјите начини за да се избавиш од ова искушение 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка 

  

  

  

  

  

  

Чекор 6.  Постави си цели кои ќе ти помогнат да ги исполниш твоите 
потреби на Божји начин 

 Јас   го   не го   употребив овој чекор.  (Заокружи едно) 

 Мојата оценка  (Запиши кои цели си ги постави за да можеш твојата потреба да ја 
исполниш на Божји начин и кажи како ти оди во постигнувањето на тие цели.  
Колку беа ефикасни тие цели, т.е. колку тие цели ти помогнаа за да ја исполниш 
таа твоја потреба?) 

  

  

  

  

  

5. Кои делови од оваа шема ти беа најлесни да ги користиш?  Објасни. 
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6. Кои делови од оваа шема ти беа најтешки да ги користиш?  Објасни.. 

  

  

  

  

  

  

  

7. Што научи од ова искуство? Што треба поинаку да направиш следниот пат кога 
повторно ќе се соочиш со истото искушение? 

  

  

  

  

  

  

  



Име   Искушение 
Клас   Проект 7 
Датум    

Лична посета на позната личност од Библијата 
Избери една од трите алтернативи наведени подолу и пополни го она што се бара.  
Замисли си дека ти си таа личност. Откако ќе го прочиташ Библискиот текст, напиши 
ја задачата. Одговори со твои зборови. Штиклирај ја алтернативата што си ја избрал. 

 1. Ева.  Напиши приказна која би им ја раскажувал на твоите деца за 
искушението и за тоа што се случило потоа како резултат на тоа искушение  
(Прочитај Битие 2 и 3.)   

 2. Јосиф.  Напиши писмо до твој пријател на кој му кажуваш дека си останал 
без работа и си завршил во затвор.  Кажи му на твојот пријател како се 
чувствуваш внатре во себе поради сето она што ти се случило последните 
неколку дена  (Прочитај Битие 39.)  

 3. Петар.  Напиши писмо до твојата сопруга во кое ѝ објаснуваш што се 
случило последните неколку дена.  Кажи ѝ за твоето големо ветување дека 
ќе бидеш со Исус до смрт. Исто така, кажи ѝ како ти навистина постапи кога 
дојде искушението. Кажи ѝ ги твоите планови за иднината.   
(Прочитај Матеј 26.) 

За да го запишеш твојот одговор на овој проект, употреби го остатокот на оваа страна 
како и задниот дел од листот. Употреби и дополнителен лист хартија ако има потреба 
од тоа. 
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Име   Искушение 
Клас   Проект 8 
Датум    

Подготви се за искушението 
Целта на овој проект е да ти помогне да се подготвиш  за искушението со кое често се 
соочуваш. Во главата 3 од Прирачникот за Студенти, детално се опишуваат некои од 
работите кои можеш да ги направиш за да бидеш подготвен за искушението. Пред да 
почнеш да работиш на овој проект, најдобро е повторно да го прочиташ тој дел од 
Прирачникот за Студенти. 

1. Избери кое искушение сакаш да го искористиш за овој проект. Одбери искушение 
со кое често се соочуваш. Опиши го накратко тоа искушение. 

  

  

  

  

  

  

2. Пред да почнеш да работиш на овој проект, одвој време за да се молиш на Бог за 
ова искушение.  Замоли го Бог да ти даде мудрост, за да знаеш како секогаш 
успешно да му се спротивставиш на ова искушение, кога ќе дојде. Направи завет 
со Бог дека ова искушение ќе го искористиш како начин за да се приближиш 
поблиску до Него. 

3. Која е потребата или желбата која сатаната те искушува да ја исполниш?   
Запиши што е тоа, и потоа напиши го зборот “потреба“ или “желба“ за да 
означиш за што ти мислиш дека се работи.  Ако има повеќе од една желба или 
потреба на која сатаната те привлекува, тогаш запиши ги сите. 
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4. Што има Бог да каже за ова искушение, за потребата/ите, и за желбата/ите, кои се 
вклучени во него?  Пронајди најмалку три стихови од Библијата кои зборуваат за 
ова.  Избери стихови за кои мислиш дека ќе ти помогнат да сфатиш како успешно 
да го надминеш ова искушение. 

А. Стих  

  

  

  

Како може да ми помогне овој стих.  

  

  

  

  

Б. Стих  

  

  

  

Како може да ми помогне овој стих.  

  

  

  

  

B. Стих  

  

  

  

Како може да ми помогне овој стих.  

  

  

  

  
  



Име   Искушение 
Проект 8 
Страна 3 

Подготви се за искушението 
(Продолжува) 

5. Разговарај со некој друг христијанин. Откриј дали тој се има соочено со истото 
искушение кое ти го користиш за овој проект. Ако оваа личност се соочила со 
истото искушение, тогаш прашај го/ја како тој или таа го надминал/а  тоа 
искушение. Дали тој/таа може да ти посочи некои стихови кои му/ѝ помогнале да 
го сфати Божјиот начин за исполнување на таа потреба? Запиши ги и другите 
корисни совети кои таа личност ќе ти ги даде. 

  

  

  

  

  

  

6. Запиши најмалку 4 можни начини на кои оваа потреба или желба може да се 
исполни на Божји начин. Доколку е можно, наведи стихови од Библијата кои ќе 
го потврдат твојот одговор. Немој да запишеш, “Ќе се молам за ова.“ Се 
подразбира дека секој треба да се моли и да бара помош од Бог за да ги 
надминува искушенијата. Запиши кои специфични чекори можеш да ги преземеш 
за да ги исполниш твоите потреби и желби.  Ако под прашањето #3 на страна 1 од 
овој проект си навел повеќе од една желба или потреба, тогаш обележи на секои 
од твоите одговори овде за да се знае на која потреба или желба се однесува 
твојот одговор.  

1. 

  

  

  

2. 

  

  

  

3. 
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6. (Продолжува) 

4. 

  

  

  

7. Биди на штрек и користи ги овие идеи кои си ги запишал, ако си искушуван да 
направиш грев во оваа област.  Ако, пред да го предадеш овој проект, повторно се 
соочиш со ова искушение, тогаш одговори на следните прашања. 

 Дали успешно му се спротивстави на искушението и ја исполни потребата на 
Божји начин?  Дали некоја од работите кои ги направи за овој проект ти беше од 
помош за да бидеш подобро подготвен за ова искушение?  Што уште научи преку 
ова искушение?  Во кои области од твојот живот ти е потребно дополнително да 
се подготвиш, за да можеш успешно да го надминуваш ова искушение? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Список на задачи за часот 
 

Наслов на Курсот  Искушение  

 

Квиз* Стихови за учење напамет Датум 

 1     

 2     

 3     

 

Проекти   Датум 

 1    

 2    

 3    

 4    

 5    

 6    

 7    

 8    

     

     

     

 

Тест Датум   

 

* проверка на знаењето 
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